PAGE

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
 купли-продажи имущества
г.Москва

«__» ________ 2020 г.

Закрытое акционерное общество «Русская Лизинговая компания» в лице Конкурсного управляющего Желнина Евгения Петровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 08 февраля 2016 г. по делу №  А40-138396/15-78-573 «Б», именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о ниже следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество и права требования:
Башенный кран POTAIN MC 85B, обремененный правоотношениями из Договора лизинга № Р1129/Л/0313 с ЗАО «Крамакс» в совокупности с правом требования по указанному договору лизинга в размере 908 610 руб.
(далее по тексту - Имущество)
1.2. Имущество реализовано в ходе процедуры банкротства ЗАО «Русская Лизинговая компания» путем продажи на открытых электронных торгах. Порядок, сроки и условия продажи имущества ЗАО «Русская Лизинговая компания» утверждены 30.07.2020 г. Определением Арбитражного суда г. Москвы (Резолютивная часть определения оглашена 23 июля 2020 г.).
1.3. Имущество, перечисленное в пункте 1.1. находится в залоге на основании договора залога.

1.4. Залог на Имущество, перечисленное в пункте 1.1. настоящего договора, прекращается в силу закона, а именно на основании пп. 4 п. 1 ст. 352 ГК РФ, а так же в результате признания торгов состоявшимися.
1.5. Покупатель извещен и согласен с тем, что

1.5.1. имущество, переданное ему в собственность по настоящему Договору купли-продажи, находится в лизинге у ЗАО «Крамакс» и может быть изъято у ЗАО «Крамакс» только в случаях и в порядке, предусмотренном Договором лизинга № Р1129/Л/0313 от 22.03.2013 г., заключенным между последним и ЗАО «РЛК», и Федеральным законом от 29 октября 1998 г. N 164-ФЗ "О финансовой аренде (лизинге)". Покупатель принимает на себя все риски, связанные с изъятием Имущества у ЗАО «Крамакс», включая риски изъятия некомплектного имущества и/или имущества, непригодного для надлежащего использования.

1.5.2. ЗАО «Крамакс», являясь лизингополучателем по Договору лизинга № Р1128/Л/0313 от 22.03.2013 г., вправе в порядке и случаях, указанных в договоре лизинга, Федеральном законе от 29 октября 1998 г. N 164-ФЗ "О финансовой аренде (лизинге)", Постановлении Пленума ВАС РФ № 17 от 14.03.2014 г. «Об отдельных вопросах, связанных с договором выкупного лизинга» предъявить к Покупателю требования об установлении сальдо встречных обязательств.
1.5.3. с момента подписания Акта приема-передачи Покупатель приобретает права требования по заключенному между ЗАО «РЛК» и ЗАО «Крамакс» Договору лизинга № Р1129/Л/0313 от 22.03.2013 г.
со всем вытекающим из него перечнем прав  и обязанностей принадлежащих лизингодателю, как стороны вышеуказанного договора, с учетом положений  Федерального закона от 29 октября 1998 г. N 164-ФЗ "О финансовой аренде (лизинге)".
2. ЦЕНА ДОГОВОРА.
2.1. Общая продажная стоимость (цена) Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего договора, составляет __________ (_______________________) рублей.
2.2. В качестве оплаты стоимости Имущества Покупатель обязуется выплатить Продавцу денежные средства в размере ________________ (_______________________) рублей, за вычетом оплаченного задатка. Задаток в сумме ___ (___) рублей, перечисленный ранее Покупателем засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.
2.3. Цена Имущества, установлена по результатам электронных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 2.2 настоящего договора, в течение 30 (тридцати) дней, с момента подписания настоящего Договора.
3.2. Оплата по настоящему договору производится на расчетный счет ЗАО «Русская Лизинговая компания» по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего договора.
4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА.
4.1. Продавец обязуется передать Покупателю право собственности на Имущество по Акту приёма-передачи в срок, обеспечивающий исполнение Продавцом обязательств, предусмотренных подпунктом 5.1.1., настоящего договора. Одновременно с передачей права собственности на Имущество Продавец обязуется передать Покупателю всю имеющуюся документацию на Имущество.

4.2. С даты подписания сторонами Акта приёма-передачи Покупатель несет бремя содержания Имущества.
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
5.1. Продавец обязан:
5.1.1. Передать Покупателю право собственности по Акту приема-передачи в сроки и в порядке, установленные разделом 4 настоящего договора, на Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в пункте 1.1.настоящего договора, в течение двадцати дней, после поступления оплаты суммы указанной в п. 2.2. настоящего Договора на расчетный счет ЗАО «Русская Лизинговая компания».

5.1.2. Нести иные обязанности, предусмотренные настоящим договором и/или законодательством РФ.

5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Оплатить Имущество в установленные настоящим договором порядке и сроки, предусмотренные подпунктом 3.1 настоящего договора.
5.2.2. Принять право собственности на Имущество по Акту приема-передачи в установленный настоящим договором срок и в порядке, установленном разделами 4 и 5 настоящего договора.

5.2.3. Нести иные обязанности, предусмотренные настоящим договором и/или законодательством РФ.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, виновная сторона несет ответственность, предусмотренную настоящим договором и действующим законодательством РФ.

6.2. В случае отсутствия оплаты в течение срока, указанного в пункте 3.1. Договора, договор растрогается в одностороннем порядке, задаток не возвращается.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один для Продавца, два для Покупателя. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

7.2. Настоящий договор считается заключённым после его подписания сторонами – с даты, указанной в правом верхнем углу первой страницы настоящего договора.
7.3. Споры, возникающие в связи с заключением или исполнением настоящего договора, разрешаются сторонами в претензионном порядке. Срок ответа на претензии составляет 15 (пятнадцать) дней. При не достижении сторонами согласия или при неполучении ответа на претензию в установленный срок спор передается для разрешения в Арбитражный суд г. Москвы.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Продавец:

Покупатель:

	ЗАО "Русская Лизинговая компания"
129226, г. Москва, ул. Сельскохозяйственная, д. 30/1

ИНН 7710395035, КПП 771701001
ОГРН 1037739151603

р/с № 40701810000030000510
в Банк ВТБ (ПАО) г. МОСКВА
корр. счет № 30101810700000000187
БИК 044525187

	Конкурсный управляющий

ЗАО «Русская Лизинговая компания»
Желнин Евгений Петрович

Е. П. Желнин ______________________

МП

	                                       _________________